
 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

さて、労働保険においては、労働者が業務又は通勤中の災害を被った場合に、被災労働者又はその家族 

に対し所定の保険給付を行う等、被災労働者の社会復帰の促進、家族の援護等を行っています。 

また、労働者が失業した際には生活の安定を図るための求職者給付等に加え、雇用の安定などを図るた 

めの雇用安定事業、さらには能力開発事業による各種給付金制度を設け、事業主等に対し必要な助成を行 

っております。 

 つきましては、これら労働保険制度の一層のご理解とご活用を図るため、岩国労働基準監督署等のご協 

力の下、下記のとおり説明会を開催いたしますので、ご多忙とは存じますが、ぜひご出席いただきますよ 

うご案内申し上げます。 
 

 

 

日   時 ▼   令和６年11月 1５日(金) 14：00～16：00（予定） 
                          入場：10分前までに受付をすませて入場して下さい 

会   場 ▼   シンフォニア岩国 大会議室 （岩国市三笠町 1-1-1） 
            駐車場の台数に限りがございますのでお車でお越しの際はできるだけ乗り合わせてお越しください 

 

対 象 者 ▼   中小企業等の事業主または担当者 
 

定   員 ▼   90名 （先着締め切り） 
 

申 込 先 ▼   山口県労保連岩国地域協議会事務局（岩国商工会議所）  

担当：東郡 藤本  TEL.(0827)21-4201/FAX.(0827)21-4646 
 

説明事項 ▼ （※講師・内容等については変更する場合があります。あらかじめご了承下さい。） 

◆労災保険の概要について（岩国労働基準監督署） 

・労災事故の対応の流れ 

・労災保険給付の手続き 

◆雇用保険の概要について（岩国公共職業安定所） 

・雇用保険の取得・喪失の手続き 

・雇用継続給付金及び育児休業給付金について 

事業所名                                             ＴＥＬ             （            ）                    

No 参 加 者 名 

1  

2  

3  

【返信先 FAX】 : 0827-21-4646 （岩国商工会議所）  

 

令和６年度 事業主説明会～雇用管理セミナー～の開催について 

事業主説明会～雇用管理セミナー～ 申込書 

 


